РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

 «31 » марта  2023  г.
№  20
с. Шелаболиха

	О внесении изменений в Положение о проведении конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края

В соответствии с частью 2 статьи 17 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», на основании части 1 статьи 54 Устава района Совет депутатов района

РЕШИЛ:

1. Принять Изменения в  Положение о проведении конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края,  принятое решением Совета депутатов района от 27.06.2014 № 24.

2. Направить указанные Изменения Главе Шелаболихинского района для подписания и опубликования в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную мандатную комиссию совета депутатов района.

Председатель Совета депутатов района

                  К.В. Антропов

ИзМЕНЕНИЯ

в  Положение о проведении конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края
Приняты
решением Совета  депутатов

от «31» марта 2023 года № 20
Внести изменения в  Положение о проведении конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края,  принятое решением Совета депутатов района от 27.06.2014 № 24 (далее – Положение), следующего содержания:

1) пункт 1 Положения  изложить в новой редакции:

«1. Настоящее Положение устанавливает порядок и условия проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края: Администрации Шелаболихинского района и ее органах с правом юридического лица; аппарате  Совета депутатов Шелаболихинского района; контрольно-счетной палате Шелаболихинского района (далее - конкурс)  и обеспечивает право граждан на равный доступ к муниципальной службе. При проведении конкурса осуществляется оценка профессионального уровня претендентов на замещение должности муниципальной службы, их соответствие квалификационным требованиям к должности муниципальной службы (далее - должность).

Конкурс проводится при наличии вакантной должности и отсутствии кадрового резерва для ее замещения.»;

2) пункт 5 Положения  изложить в новой редакции:

«5. Конкурс объявляется постановлением (приказом) руководителя органа местного самоуправления района: Главы района, председателя Совета депутатов Шелаболихинского района, председателя контрольно-счетной палаты  Шелаболихинского района, председателя комитета Администрации района по образованию, председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации района (далее – руководителя).»;

3) пункт 8 Положения  изложить в новой редакции:
«8. Граждане, желающие участвовать в конкурсе, представляют секретарю конкурсной комиссии:

- личное заявление на имя руководителя;

- автобиографию;

- собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, установленной уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти;

- фотографию (размер 4 x 6, без уголка);

- копию паспорта или заменяющего его документа (соответствующий доку-мент предъявляется лично по прибытии на конкурс);

- трудовую книжку или ее копию, заверенную кадровой службой по месту работы, или сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, за исключением случаев, когда трудовой договор заключается впервые;

- копии документов о профессиональном образовании;

- заключение медицинского учреждения об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу;

- иные документы, если это предусмотрено законодательством Российской Федерации, Алтайского края, муниципальными правовыми актами.

Достоверность сведений, указанных в данных документах, может подвергаться проверке в установленном федеральными законами порядке.».
Глава района

      А.Н. Шушунов
«31» марта  2023 г.

№ 12